

فوتبال

سخت‌ترین و آسان‌ترین حریفان ایران

● به گزارش فوتبال ۳۶۰، مرحله اول عملیات دراکان اسکوچیج و شاگردانش با موفقیت کامل و بدون باخت به اتمام رسید و حالا آنها در انتظار مرحله دوم هستند تا به هدف اصلی یعنی صعود به جام جهانی برسند. اگرچه جمله کلیشه‌ای «تفاوتی نمی‌کند با چه تیمی بازی کنیم» قبل از تمام قرعه‌کشی‌ها گفته می‌شود؛ اما بخشی از راه صعود را همین گوی‌ها مشخص می‌کنند. درباره قرعه تیم ملی در دور بعدی مقدماتی جام جهانی فقط یک نکته مشخص وجود دارد؛ خبری از بازی با ژاپن نیست. آنها تیم اول رنکینگ جهانی در قاره آسیا هستند و ما تیم دوم؛ بنابراین هیچ احتمالی برای هم‌گروه‌شدن وجود ندارد. تیم ملی در مرحله بعدی با کره جنوبی یا استرالیا، عربستان یا عراق، چین یا امارات، سوریه یا عمان و ویتنام یا لبنان در یک گروه قرار می‌گیرد. سخت‌ترین و آسان‌ترین قرعه برای ما کدام رقیب‌ها هستند؟

**سید دوم: کره جنوبی یا استرالیا:** استرالیا اگرچه نامش برای‌مان یادآور خاطرات خوب و حماسه است؛ اما قطعاً ترجیح می‌دهیم کار صعودمان به سمت میلیون نیفتد. کسب ۲۴ امتیاز از هشت بازی در مرحله مقدماتی توسط شاگردان گراهام آرنولد، این بازی را برایمان دوست‌نداشتنی می‌کند. به‌ویژه اگر قرار باشد بازی‌ها به صورت رفت و برگشت انجام شود و ما برای میهمانی این مسافت دور را متحمل شویم. اگر بازی‌ها به صورت متمرکز برگزار شود؛ استرالیا دور از خانه می‌تواند حریف بهتری نسبت به کره جنوبی باشد. شاید در نگاه اول انتخاب بین استرالیا و کره جنوبی کار سختی باشد؛ اما مرور نتایج تیم ملی مقابل کره جنوبی در چند سال اخیر باعث می‌شود تا آنها حریف آسان‌تری به نظر برسند. اعتمادبه‌نفس تیم ملی مقابل چشم‌پادامی‌ها برگ برنده بزرگی برای ایران در این بازی می‌تواند باشد.

**سید سوم: عربستان یا عراق:** عربستان هم حریفی مشابه استرالیاست با این تفاوت که آخرین خاطره‌مان از آنها خاطره خوبی نیست. ناگامی با علی دایی در آزادی از آن دردهای فوتبالی است که فراموش نمی‌شود. اگرچه انگیزه انتقام می‌تواند باعث شود که خیلی هم از هم‌گروهی با آنها بدمان نیاید؛ اما درحال حاضر صعود کم‌درسر به جام جهانی اولویت بالاتری است. عربستان هم با شش برد و دو مساوی از تیم‌های بدون باخت مرحله گروهی بوده است. بازی رفت و برگشت با آنها که دردرس‌های خاص خودش را دارد و همین مسئله به‌تنهایی می‌تواند آنها را به بدترین حریف ایران تبدیل کند. اگرچه طلسم نبرد عراق در آخرین بازی ایران در مرحله گروهی شکست؛ اما آنها را هیچ‌وقت نمی‌توان دست‌کم گرفت. بازی با کره به سیاه تیم ملی همیشه استرس‌زاست و البته حواشی و سختی‌های آن کمتر از عربستان است.

**سید چهارم: امارات یا چین:** چین به‌عنوان تیم دوم گروهش با یک سرمربی بومی شاید در نگاه اول کم‌خطرتر از امارات به نظر بیاید؛ اما می‌توانیم برای بازی‌های پیش‌رو در انتظار تقویت کادر فنی این تیم باشیم. ضمن اینکه چین را به‌عنوان یکی از تیم‌های قدرتمند آسیا نمی‌توان در هیچ شرایطی دست‌کم گرفت. به‌ویژه اگر قرار به انجام بازی‌های رفت و برگشت باشد، سفر به چین همیشه با مشکلات و خستگی‌های زیادی برای بازیکنان تیم ملی همراه بوده که این بازی را سخت‌تر از بازی با امارات می‌کند. بازی با تیم‌های حاشیه خلیج فارس هیچ‌وقت برای تیم ملی ایران خوشایند نبوده است. بااین‌حال قراردادن امارات و چین در یک کفه ترازو ما را به این نتیجه می‌رساند که احتمالاً امارات حریف بهتری خواهد بود.

**سید پنجم: سوریه یا عمان:** سوریه و عمان به‌عنوان تیم‌های سید پنجم شاید هر دو حریف متعادلی به نظر برسند. بااین‌حال هرکدام از آنها مشکلات خاص خود را دارند. سوریه با عملکردش در مرحله مقدماتی کمی خطرناک نشان می‌دهد. هفت برد و یک تساوی نشان از قدرت آنها دارد و البته خود کارشناسان سوری اعتقاد دارند که دلیل این نتایج خوب آسان‌بودن گروه سوریه بوده است. فراموش هم نکنیم که با کی‌روش در دور قبلی مقدماتی جام جهانی در مرحله آخر فقط سوریه را نتوانستیم شکست بدهیم، سوریه همیشه یک حریف سرسخت برای ایران در دیدارهای رسمی بوده است. از آن سو عمان، زنگ خطری به نام برانکو ایوانکوویچ را روی نیمکت دارد که حتی پیش از اسکوچیج به فوتبال ایران و نقاط ضعف و قوتش آگاه است.

**سید ششم: ویتنام یا لبنان:** ویتنام هم در صورت انجام بازی‌های رفت و برگشت به خاطر بعد مسافت به حریف سختی تبدیل می‌شود. بااین‌حال آنها را در مقایسه با تیم دیگر این سید می‌توان حریف بهتری دانست. لبنان هم شاید قرعه خوبی برای ایران باشد که روی کاغذ شکست‌دادنش کار سختی نباشد؛ هرچند در این مرحله نمی‌توان تیمی را دست‌کم گرفت. اما در کل سخت‌ترین گروهی که ایران می‌تواند در آن قرار بگیرد، گروه ایران، استرالیا، عربستان، چین، سوریه و لبنان است.

برنامه

**پنجشنبه ۲۷ خرداد**  
والیبال  
ایران - اسلونی ۱۸:۳۰  
فوتبال  
اوکراین - مقدونیه ۱۷:۳۰  
دانمارک - بلژیک ۲۰:۳۰  
هلند - اتریش ۲۳:۳۰



عکس: پیام پارسی، باشگاه خبرنگاران جوان

با اسکوچیج چه کنیم؟

تیم ملی فوتبال ایران به‌عنوان صدرنشین گروه سوم منطقه آسیا وارد مرحله نهایی انتخابی جام جهانی شد و از حالا باید با تیم‌های قدرتمند آسیا رقابت کند. اگرچه هنوز تکلیف قرعه‌کشی مشخص نشده، ولی پرواض است پنج تیم دیگری که قرار است در گروه ایران قرار بگیرند، از رقبای جدی تیم ملی در راه رسیدن به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هستند. حالا که تیم ملی بخش اول مأموریت را انجام داده و توانسته جواز صعود به مرحله بعدی را بگیرد، جالش مهم‌تری به وجود آمده است: پایان قرارداد دراکان اسکوچیج! سرمربی کروات ایران که قراردادش ماه‌های با تیم ملی ایران داشت، به دلیل تعویق بازی‌های انتخابی ایران، شش ماهش طولانی‌تر شد، ولی از آنجا که قرارداد او مرحله به مرحله پیش می‌رود، طبیعتاً با پایان یافتن مرحله اول، قرارداد او هم از اعتبار افتاده و طرفین باید برای ادامه همکاری تصمیم‌گیری کنند.

دراگان از کجا آمد؟

واقعیت این است که هنوز هم درباره معرفی دراکان اسکوچیج به‌عنوان سرمربی تیم ملی ایران، حرف‌وحديث زیاد است. او سرمربی نفت آبادان بود که عنوان کرد به دلیل پاره‌ای از مشکلات که سلامتی‌اش را تهدید می‌کند، ترجیح می‌دهد به کرواسی برگرود. دراکان قراردادش را با نفت آبادان فسخ کرد، ولی به‌طور عجیبی چند روز بعد خبر رسید که به‌عنوان سرمربی تیم ملی ایران انتخاب شده است. انتخاب او در شرایطی رخ داد که فدراسیون فوتبال اعلام کرده بود سرمربی بعدی تیم ملی ایران قطعاً یک ایرانی است.

نکته مهم‌تر درباره قرارداد اسکوچیج، موضوعی بود که عنوان شد قرارداد این سرمربی مرحله به مرحله بسته شده؛ به این معنا که اگر در پایان دوره اول (درست بعد از مرحله گروهی انتخابی) فدراسیون فوتبال از عملکرد این مربی راضی باشد، قراردادش خودبه‌خود تمدید می‌شود.

شایعه‌ها دست از سر اسکوچیج برنمی‌دارد

با وجود آنکه دراکان اسکوچیج تیم ملی را مهیای حضور در مرحله گروهی انتخابی جام جهانی کرده بود، رئیس فدراسیون فوتبال میهمانی‌ای با رسانه‌های همسوی خود برگزار کرد و آنجا شایعه‌ای به بیرون درز کرد که فدراسیون فوتبال می‌خواهد عذر دراکان اسکوچیج را بخواهد؛ شایعه‌ای که سروصدای زیادی به پا کرد؛ دلیل این سروصدا آن بود که انتظار می‌رفت فدراسیون فوتبال در آن مقطع حساس از دراکان حمایت کند و بحث عدم همکاری با او را پیش نکشد. اگرچه رئیس فدراسیون فوتبال ایران بعدها آن شایعه را رد کرد، ولی افرادی که در آن جلسه حضور داشتند، می‌گفتند این صحبت‌ها صحت دارد و فدراسیون در پی قطع همکاری با دراکان است.

دراگان: هیولای مهارنشده

با شروع بازی‌های برگشت مرحله گروهی، کار دراکان اسکوچیج هم به صورت رسمی در تیم ملی ایران شروع شد. او سه بازی دوستانه پیش از این رقابت‌ها با تیم ملی ایران داشت که هر سه را برد. با وجود این، همه منتظر بودند تا عملکرد دراکان را در بازی‌های رسمی ببینند. بازی اول او روی نیمکت تیم ملی مقابل هنگ‌کنگ، چنگی به دل ن‌زد. ایران با وجود برتری برابر هنگ‌کنگ، منسجم و با برنامه نشان نداد تا دوباره تردیدها درباره توانایی‌های اسکوچیج مطرح شود. بااین‌حال از بازی دوم بود که دراکان میخس را محکم کرد. او تیم بحرین را که در برنامه هرگز به ایران نیاخته بود، سه‌تایی کرد تا اولین طلسم را بشکند. بعد هم با تیمی تقریباً متفوت، ۱۰ گل به کامبوچ زد. سرانجام هم در دیداری که سرنوشت صعود ایران را مشخص می‌کرد، با یک گل از سد عراق گذشت تا بدون حرف‌وحديث، ایران را به مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ببرد. دراکان حالا همچون اژدهایی مهارنشده، یکی پس از دیگری دیدارهایش را می‌برد. او هفت بازی با ایران داشته که رکورد درخورد توجه صدرصد پیروزی را کسب کرده و از این حیث به اوفارل افسانه‌ای در تیم ملی ایران رسیده است.

با بدون اسکوچیج

واقعیت امر این است که اگر نوع انتخاب دراکان اسکوچیج به‌عنوان سرمربی تیم ملی ایران چندان بدون حرف‌وحديث نبوده، ولی کارنامه این مربی نشان می‌دهد دراکان مرد توانمندی است. همین که او توانسته تیم پرمهره و پرستاره ایران را هم‌مدل کند (کاری که ویلموتس هرگز از پس انجامش برنیامد)، نشان می‌دهد بخش مهمی از کار سرمربیگری در ایران را طی کرده است. درست است که درباره او می‌گویند تیم ملی به دراکان اعتبار می‌دهد، ولی اگر این اعتبار در ازای صعود بی‌دردرسر به جام جهانی باشد، ارزشش را دارد. تیم دراکان این روزها سرحال بسازی می‌کند و حتی با وجود اینکه در بازی آخر یک بار برابر عراق به گل رسیده بود، ولی باز هم عطش زدن گل‌های بیشتر را داشت. او در بازی‌های رسمی که اهمیت درخورد توجهی هم داشت، سرلند بیرون آمده و به نظر می‌رسد این حق را دارد که همچنان بدون حرف‌وحديث به‌کارش به‌عنوان سرمربی تیم ملی ایران ادامه دهد. البته اگر او با کارنامه‌ای که این روزها در تیم ملی به هم زده، از فدراسیون فوتبال طلب رقم بیشتری به‌عنوان دستمزد داشته باشد نیز باز هم حق دارد. دراکان «خوب» به تیم ملی وارد نشده، ولی «خوب» برای این تیم نتیجه گرفته است.

مریم صامت:

در ترکیه واقعا به بانوان بها می‌دهند

شرق: مریم صامت، تنها لژیونر حال حاضر پینگ‌پنگ زنان ایران، در آستانه کسب یک تجربه بزرگ در ورزش حرفه‌ای دنیااست. خیر مربوط به حضور او در رقابت‌های لیگ پینگ‌پنگ اروپاست؛ رقابت‌هایی معتبر که برای نخستین بار قرار است یک بانوی ایرانی در آن شرکت کند. صامت که سه سالی می‌شود در سوپرلیگ ترکیه بازی می‌کند، این افتخار مهم را با تیم «تراپزون اسپور» به دست آورده است. او در حالی برای سومین سال پایلی لژیونر این تیم بود که چندی پیش موفق شد با تراپزونی‌ها به عنوان سومی سوپرلیگ پینگ‌پنگ ترکیه دست پیدا کند. دختر پینگ‌پنگ‌باز گرگانی بدون شکست در لیگ ترکیه به بازی‌های خود پایان داد و نقش بسزایی در راهیابی این تیم به لیگ اروپا داشت. ملی‌پوش پینگ‌پنگ بانوان دراین باره به «شرق» می‌گوید: «اولین سالی که من برای «تراپزون اسپور» بازی کردم، سه سال پیش بود. آن موقع تمام هدف مسنولان تیم این بود تراپزون در سوپرلیگ باقی بماند و به دسته یک سقوط نکند که همین اتفاق هم افتاد. من آن زمان از بازی‌های مرحله پلی‌آف به ترکیب این تیم اضافه شدم و تمام فصل را در اختیار تراپزون نمودم. سال بعد هدف من این شد که در جمع شش تیم برتر مسابقات قرار بگیریم که خوشبختانه باز هم پیش‌بینی‌ها درست از آب درآمد و به هدفی که می‌خواستیم، رسیدیم. این در حالی بود که با کسب عنوان ششمی، توانستیم جواز صعود به لیگ اروپا را هم به دست آوریم؛ اما متأسفانه چون هم‌زمان شد با اوج کرونا در سراسر دنیا، لیگ اروپا لغو شد. امسال خدا را شکر شرایط تراپزون خیلی بهتر شد و این بار هدف دیگر کسب سکو بود. مسابقات با وجود کرونا خیلی خوب و بابرنامه برگزار شد و توانستیم مقام بی‌اوریم. در مجموع ۱۶ تیم در رقابت‌ها حضور داشتند و هر تیم ۱۵ مسابقه انجام داد.»

سومین پینگ‌پنگ‌باز زن برتر ایرانی در رنکینگ فدراسیون، بازی‌های فوق‌العاده‌ای را در این فصل برای تیم تراپزون اسپور انجام داد، بدون اینکه شکستی در کارنامه‌اش باشد. مسنولان تیم ترکیه‌ای آن قدر از این بازیکن راضی هستند که می‌خواهند این بازیکن را در ترکیب خود برای شرکت در لیگ اروپا حفظ کنند: «لیگ ترکیه واقعا سطح بالایی دارد. ترک‌ها علاوه بر اینکه خودشان بازیکنان سطح بالایی دارند، از سایر کشورهای اروپایی هم بازیکن جذب می‌کنند؛ یعنی می‌خواهم بگویم که ترکیب همه تیم‌ها با بازیکنان خوب بسته شده است. ما در حالی تیم سوم شدیم که امتیازمان با تیم دوم برابر بود؛ اما به خاطر اینکه آنها ما را برده بودند، سوم شدیم. خوشحالم که مسنولان تراپزون من را راضی هستند. آنها از ما بابت بازی‌هایم



مراقبت، آموزش و توانبخشی بیش از ۳ هزار نفر سالمند، معلول، بیمار مبتلا به ام‌اس، کودکان اختلال اتیسم و کودکان معلول ذهنی، در آسایشگاه خیریه کهریزک استان تهران و البرز

www.kahrizakcharity.com  
کمک‌های مردمی: ۰۲۱-۴۲۱۱۴۰۰۰  
روابط عمومی: ۸۸۳۱۰۶۸۸  
#۴۲۱۱۴\*۷۸\*  
موسسه خیریه کهریزک  
سرمکزنگهداری، درمان  
و آموزش معلولین و سالمندان  
غیردولتی، غیرتلفاتی، مردمی